吉林市教育局关于组织开展
“喜迎金鸡百花 争创文明城市”
大型公益家庭教育报告会通知
各县（市）区教育局，高新区、开发区、食品区教育局，市教育局直属学校：
为办好人民满意的教育，推进我市教育事业科学发展，营造良好育人氛围，吉林市教育局决定开展“迎金鸡百花 创文明城市”大型家庭教育报告会公益活动（下文简称“公益报告会”）。现通知如下：
1、 活动目标

组织此次活动的主要目的是在检验我市家庭教育工作成果的同时，进一步营造良好的育人氛围，加强学校和家庭科学育人的理念和意识，提升家长的专业素养和能力。
二、活动任务

（一）各县（市）区、开发区和市教育局直属学校推选4名在编在岗的优秀教师作为家庭教育专家培养对象，经培训后作为吉林市教育局家庭教育报告团成员并按要求完成相关公益报告。
（二）各县（市）区教育局各推荐4名（开发区教育局推荐1名）教师成为家庭教育报告团成员，全市共选拔40名家庭教育报告团成员。各县（市）区教育局安排10场（开发区安排2场）家庭教育公益报告会，全市共完成100场。所有报告会由报告团指派专人完成，报告会受众群体兼顾到各级各类别学校。

三、时间安排

5月30日前完成报告团成员的推荐和选拔工作；6月10日前完成报告团的培训工作；6月30日前完成公益报告的统计和筹备工作；7月至9月31日前完成100场家庭教育公益报告会；12月进行工作总结。

四、保障措施

（一）各县（市）区、开发区教育局要高度重视，责成相关行政和业务部门成立“公益报告会”领导小组，协调、沟通、组织、实施相关工作，市教育局直属学校由市校外教育指导中心直接负责。

（二）各县（市）区、开发区教育局和市教育局直属学校要大力支持积极配合“公益报告会”开展工作，推荐优质师资，并做好相关工作的协调和沟通。

（三）培训要有针对性和实效性，确保报告质量并做好各项安全预案。

（四）各县（市）区、开发区教育局和市教育局直属学校要做好各项相应后勤保障工作，确保公益报告顺利进行，圆满完成。
                            附件：1.吉林市教育局家庭教育报告团成员申报条件

2.吉林市教育局家庭教育报告团申报名额分配表

3.吉林市教育局家庭教育报告团成员申报表

4.公益报告会工作组织机构登记表
5.大型公益家庭教育报告会安排计划

吉林市教育局

2015年5月19日

附件1

吉林市教育局家庭教育报告团成员

申 报 条 件

吉林市教育局根据国家、省、市关于家庭教育工作相关文件要求，结合我市中小学家庭教育工作发展需要，经吉林市教育局研究决定吉林市教育局家庭教育报告团成员申报条件如下：

1、在编在岗从事家庭教育相关工作的领导、（德育或心理健康教育）教研员。要求考取国家人力资源和社会保障部及中国专业人才管理中心认证的心理咨询师；心理辅导师；家庭教育指导师。
2、在岗优秀班主任。要求考取国家人力资源和社会保障部及中国专业人才管理中心认证的心理咨询师；心理辅导师；家庭教育指导师。

3、在岗优秀班主任或家庭教育工作者。要求县（市）区、开发区教育局推荐，在中小学家庭教育工作方面成果突出，培训经验丰富并有意愿接受系统学习取得心理咨询师证书、心理辅导师和家庭教育指导师。

4、申报教师必须本人自愿，并保证能积极参与市教育局开展的相关公益活动。
附件2

吉林市教育局家庭教育报告团申报名额分配表

	名    称
	申报名额
	备注说明

	市教育局直属学校
	8人
	1、市教育局直属学校的名额分配是幼儿园、小学、初中、高中、职业学校各2个名额.

2、各县（市）区教育局要求幼儿园、小学、初中、高中各1个名额。开发区教育局1名。
3、各县（市）区、开发区教育局根据实际情况提出申请理由充分可适当增减名额。

	船营区
	3人

	昌邑区
	3人

	丰满区
	3人

	龙潭区
	3人

	永吉县
	4人

	桦甸市
	4人

	磐石市
	4人

	舒兰市
	4人

	蛟河市
	4人

备注：
请各县（市）区、开发区教育局相关职能部门参照执行。如有疑问或其他申请，可咨询吉林市校外教育指导中心德育科   办公电话：0432—62080377

附件3

吉林市教育局家庭教育报告团成员申报表

	姓  名

	性  别

	小

二

寸

照

片

	出生日期

	毕业学校

	所学专业

	职  称

	工作单位

	专业认证

	级 别

	工作岗位

	职  务

	宗教信仰

	联系方式
	手机电话：          办公电话：           邮箱：

	  工      作     简     历

	   工      作      业      绩

	   专   业   发   展   计   划

	本人意见（签字）

     年   月   日
	单位意见（公章）

     年   月   日
	教育局意见（公章）

     年   月   日

备注：
此表要求双面打印，一式三份，申请人所在单位、所在县（市）区及开发区教育局、吉林市校外教育指导中心各留一份备档，要求在5月30日前报送到吉林市校外教育指导中心德育科。
附件4
“喜迎金鸡百花  争创文明城市”大型家庭教育报告会公益活动
公益报告会工作组织机构登记表
县（市）区、开发区教育局：
	组织机构职务
	姓名
	单位职务
	联系方式

	组  长

	副组长

	成  员

	联络员

备注：此表需在5月30日前将电子版的表格填好后发至邮箱：jlsxljk5618@163.com，根据实际情况可增加行数。
附件5

大型公益家庭教育报告会安排计划
	报告时间
	报告年段
	内容要求
	联系人及电话

	1、

	2、

	3、

	4、

	5、

	6、

	7、

	8、

	9、

	10、

备注说明：
各县（市）区教育局原则上要安排10场（开发区教育局安排2场）报告会，可根据实际情况可做增减，确认后没有极特殊情况不得擅自变动。此表需在5月30日前将电子版的表格填好后发至邮箱：jlsxljk5618@163.com
PAGE
- 1 -